
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 29.03.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

   

Për  :   B . O . E-  

 

“APIS CONSTRUCTION”  shpk      NIPT L 41513008 A,  

 

“NDREGJONI”  Shpk        NIPT K 31329048 I,  

 

“ASI- 2A CO”    shpk       NIPT K53002402 C 

 

Procedura e prokurimit : E hapur  

 

Numri i references së procedurës  : REF  96867-02-29-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Ndertim Pusi i Ri Nr.4 Vrion, Godina dhe lidhja e 

tubacionit” 

 

 

Fondi  limit :  32 748 879(tridhjetë e dymilion shtatëqind dyzet e tetëmijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë) pa TVSH 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne ko  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 13,  date  4 Mars 2024 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 4 operatore ekonomike, te cilet  kane dorezuar ofertat ekonomike si me poshte: 

 



1. “ INA” shpk NIPT  J61814009 W me oferte 22 719 664.80 leke (njezete e dy million e 

shtateqinde e nentembedhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater presje tetedhjete  

cmim per njesi pa TVSH) sipas formularit te ofertes.  

 

2. “ Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 A  me oferte 30 290 246.80 leke ( tridhjete 

million e dyqind e nentedhjete e mije e dyqind e dyzete e gjashte presje tetedhjete  cmim 

per njesi pa TVSH ) sipas formularit te ofertes.  

 

3. “TEA - D” shpk NIPT  K 32522629 L me oferte  28 606 042.50 leke (njezete e tete million 

e gjashteqinde e gjashte mije e dyzete e dy presje pesedhjete   cmim per njesi pa TVSH) 

sipas formularit te ofertes.  

 

4. B . O . E-  Apis Construction me shpk NIPT L 41513008 A, Ndregjoni Shpk NIPT K 

31329048 I, ASI- 2A CO shpk NIPT K53002402 C me oferte  27 648 222.09 leke (njezete 

e shtate  million e gjashteqinde e dyzete e tete mije e dyqind e njezete e dy presje zero 

nente   cmim per njesi pa TVSH) sipas formularit te ofertes. 

 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 4 (kater  ) Operatoret Ekonomik. 

 

1 “ INA  ” shpk NIPT  J61814009 W 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “ INA  ” shpk NIPT  J61814009 W  rezulton se: 

 

 Oferta e paraqitur nga “ INA  ” shpk NIPT  J61814009 W rezuton anomalisht e ulet  

 

2.3    Kapaciteti teknik : 

 

2.3.1  Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe 

për këtë duhet të paraqesin :  

 

a) dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 50% 

e fondit limit dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës;  

 

b) dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se dyfishi i fondit limit.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

 

Për kontrata të realizuara me ente publike operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  



- Faturat tatimore;   

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e  marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar.  

 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm : 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Akt kolaudimi objekti. 

 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe 

Kontraten e bashkimit te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te 

cilësohen punimet qe ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 

 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar 

si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Operatori Ekonomik  “ INA  ” shpk NIPT  J61814009 W nuke ploteson piken  2.3.1 

 

a-dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 

50% e fondit limit dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës;  

 

b-dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se dyfishi i fondit limit.  

 

 

2.3.5 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të provojnë që janë të autorizuar nga prodhuesit 

ose nga distributorët e autorizuar nga prodhuesit, për tregtimin e artikujve/pajisjeve që do 

të përdoren në funksion të realizimit të zërave përkatës të preventivit të punimeve (sipas 

listës së përcaktuar në pikën 2.3.6, të DT). Në rast se do të paraqitet autorizim nga 

distributorë të autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe 

Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, 

website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

 

Operatori Ekonomik  “ INA  ” shpk NIPT  J61814009 W nuke ploteson piken  2.3.5 

Qe duhet tevertetohet  lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit-EUROPE 

shpk- Concact Plazma 

 

 



Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  “ INA  ” shpk NIPT  J61814009 

W  nuk eshte e suksesshme, pasi  nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te 

hartuar nga AK. 

 

 

2. “ Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 A   

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga  “ Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 A    

rezulton se: 

2.3    Kapaciteti teknik : 

 

2.3.1  Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe 

për këtë duhet të paraqesin :  

 

a) dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 50% 

e fondit limit dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës;  

 

b) dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se dyfishi i fondit limit.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

 

Për kontrata të realizuara me ente publike operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e  marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar.  

 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm : 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Akt kolaudimi objekti. 

 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe 



Kontraten e bashkimit te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te 

cilësohen punimet qe ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 

 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar 

si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

 

Operatori Ekonomik  Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 A  nuke ploteson piken  2.3.1 

 

a-dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 

50% e fondit limit dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës;  

 

b-dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se dyfishi i fondit limit.  

 

 

 

 

2.3.5 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të provojnë që janë të autorizuar nga prodhuesit 

ose nga distributorët e autorizuar nga prodhuesit, për tregtimin e artikujve/pajisjeve që do 

të përdoren në funksion të realizimit të zërave përkatës të preventivit të punimeve (sipas 

listës së përcaktuar në pikën 2.3.6, të DT). Në rast se do të paraqitet autorizim nga 

distributorë të autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të Autorizuar dhe 

Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, 

website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

 

Operatori Ekonomik  “Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 A  nuke ploteson 

piken  2.3.5 

 

2.3.6 Operatorët ekonomikë duhet që për të gjitha pajisjet e listuar në tabelën e mëposhtme, të 

deklarojnë/paraqesin: specifikimet teknike (referuar katalogëve/prospekteve dhe nr. i faqes 

se katalogëve për çdo artikull/pajisje etj,) kompaninë prodhuese së bashku me të dhëna të 

plota të shoqërisë prodhuese , si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE ose 

ekuivalente, me qëllim verifikimin e origjinës së artikujve dhe të dhënave të tjera të 

deklaruara. Me anë të kësaj skede teknike ofertuesi garanton Autoritetin Kontraktor se 

artikujt/pajisjet që do të furnizojë do të jenë prodhim i të njëjtës kompani me ato të 

deklaruara në ofertë dhe do të përdoren në funksion të realizimit të zërave përkatës të 

preventivit të punimeve. 

Nr. Emërtimi i pajisjes 

Specifikimet teknike 

referuar 

katalogëve/prospekteve dhe 

nr. I faqes se katalogëve për 

çdo  artikull/pajisje etj. 

Kompania 

prodhuese, Web, E-

mail, Nr. Kontakti 



 

- Tabela është e detyrueshme për tu plotësuar për të gjithë artikujt e listuar. Mosplotësimi i kësaj 

tabele është kusht skualifikues. 

 

Konkretisht operatorët ekonomikë duhet të japin një përshkrim të plotë të karakteristikave teknike 

për artikujt/pajisjet e specifikuar në skedën teknike, karakteristika këto që duhet të përputhen me 

specifikimet teknike të kërkuara në projektet e zbatimit dhe relacionet teknike përkatëse. 

Në funksion të përmbushjes së kërkesës si më sipër, ofertuesit duhet të deklarojnë : 

- Specifikimet teknike referuar katalogëve/prospekteve dhe nr. i faqes se katalogëve për çdo 

artikull/pajisje etj dhe 

- kompaninë prodhuese;  

me qëllim verifikimin e origjinës së artikujve dhe të dhënave të tjera të deklaruara. Me anë të kësaj 

skede teknike ofertuesi garanton Autoritetin Kontraktor se artikujt/pajisjet që do të furnizojë do të 

jenë prodhim i të njëjtës kompani me ato të deklaruara në ofertë dhe do të përdoren në funksion të 

realizimit të zërave përkatës të preventivit të punimeve. 

 

Operatori Ekonomik  “Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 A  nuk e ploteson 

piken  2.3.6 

 

 

2.3.7 Operatorët ekonomikë, për artikujt/pajisjet e cilësuar në skedën teknike, duhet të paraqesin 

katalogë ose broshura me të dhënat teknike. Në katalog, të markohet në mënyrë të qartë 

dhe të dallueshme secili nga artikujt/pajisjet që oferton sipas modelit të deklaruar dhe të 

markohen edhe specifikimet përkatëse sipas të dhënave në DST. Katalogu të permbajë 

karakteristikat teknike të çdo artikulli, me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse 

malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

1 
Shtylla centifuguara B.A 

C25/30  
  

2 
Kabell 20 KV , Ak 3x1x185 

mm2 
  

3 Cele linje 24 kV/20kA SF6   

4 
Cele Mbrojtj – Sigurese 24 

kV/20kA Sf 6 , sig – 20A 
  

5 
Trasformator 250 kVA , 20/0.4 

kV 
  

6 
Ujemates me elektromagnetik 

DN 200 , PN16 
  

7 Kundravalvul DN 200   

8 Valvul me volant DN 200   

9 Pjese çmontuese DN 200   

10 Mates uji DN 400 mm   

11 
Elektropompe zhytese per pus 

Q=180 m3/ore , HP 200 m . 
  

12 Boje hidroplastike   

13 Dritare d/alumini   



Specifikimet teknike të markës dhe modelit të ofertuar do të krahasohen me katalogun e 

paisjeve dhe specifikimet teknike të DST për përpuethshmerine e tyre. 

 

Operatori Ekonomik  “Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 A  nuk e ploteson 

piken  2.3.7 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit “Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 

A  nuk eshte e suksesshme, pasi  nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te 

hartuar nga AK. 

 

 

 

3 . “TEA - D ” shpk NIPT  K 32522629 L 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “TEA - D ” shpk NIPT  K 32522629 L rezulton se: 

 

2.3    Kapaciteti teknik : 

 

2.3.1  Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe 

për këtë duhet të paraqesin :  

 

c) dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 50% 

e fondit limit dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës;  

 

d) dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se dyfishi i fondit limit.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

 

Për kontrata të realizuara me ente publike operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin 

e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Aktin e kolaudimit; 

- Certifikaten e  marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar.  

 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, 

dhe faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm : 



- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore;   

- Akt kolaudimi objekti. 

 

 Për kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues, krahas 

dokumentacionit të sipërcituar për secilin rast respektivisht, duhet te paraqesë edhe 

Kontraten e bashkimit te operatoreve shoqeruar me tabelën e ndarjes së punimeve, ku te 

cilësohen punimet qe ka marrë përsiper të kryejë secili anëtar i BOE. 

 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, si dhe miratimin zyrtar 

si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Operatori Ekonomik  “TEA - D ” shpk NIPT  K 32522629 L nuk e ploteson piken  2.3.1 

 

a-dokumentacion për punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të ulët se 

50% e fondit limit dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës;  

 

b-dokumentacion për punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e ulët se dyfishi i fondit limit.  

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit “TEA - D ” shpk NIPT  K 32522629 L nuk 

eshte e suksesshme, pasi  nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar 

nga AK. 

 

 

4. B . O . E- Apis Construction me shpk NIPT L 41513008 A, Ndregjoni Shpk NIPT 

K 31329048 I, ASI- 2A CO shpk NIPT K53002402 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga “B . O . E- Apis Construction me shpk NIPT L 41513008 

A, Ndregjoni Shpk NIPT K 31329048 I, ASI- 2A CO shpk NIPT K53002402  rezulton se: 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik  B . O . E- Apis Construction me 

shpk NIPT L 41513008 A, Ndregjoni Shpk NIPT K 31329048 I, ASI- 2A CO shpk NIPT eshte e 

suksesshme, pasi  i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

 

 

 

 



Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

1. B . O . E-  

Apis Construction shpk NIPT L 41513008 A, 

 Ndregjoni Shpk     NIPT K 31329048 I,  

ASI- 2A CO shpk    NIPT   K53002402 C                                                  

 

Kualifikuar 

 

 

2. “INA” shpk NIPT  J61814009 W                                                                                 S`kualifikuar 

 

       3“ Rafin Company “ Shpk   NIPT  L 52125110 A                                                            S`kualifikuar 

 

       4.“TEA - D ” shpk NIPT  K 32522629 L                                                                              S`kualifikuar 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   : BOE 

 

Shoqerine: APIS CONSTRUCTION  shpk      NIPT L 41513008 A,  Adresa  : Tirane, Njesia 

bashkiake Nr.2, Rruga George W.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Prane ures se Tabakve) 

 

NDREGJONI  Shpk        NIPT K 31329048 I,   Adresa  Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 8, Rruga 

Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 

 

ASI- 2A CO    shpk       NIPT K53002402 C,  Adresa  Fier, Rruga Skenderbeu, Lagjia 

Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 

 

se oferta e paraqitur, me vlere : 27 648 222.09 leke (njezete e shtate  million e gjashteqinde e 

dyzete e tete mije e dyqind e njezete e dy presje zero nente)  pa TVSH 

 

 është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”. 

 
 


